
 

Pag. 1 di 4 
 

AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ESPLETAMENTO DI UNA PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA BANDO DI GARA AI FINI DELL’ AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI CONSULENZA DEL LAVORO PER CONTO DELL’ORDINE DEI 

MEDICI-CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI CASERTA  

 

Premesso che 

- alla luce di una valutazione interna agli uffici, è emersa la carenza all’interno dell’Ente di 

un professionista in grado di poter offrire prestazioni di consulenza del lavoro; 

- l’Ordine di Caserta, al fine di sopperire ad una tale mancanza, e, soprattutto, al fine di 

offrire una più efficace garanzia a tutela dell’Ente e dei propri iscritti, ha ritenuto opportuno 

avvalersi della collaborazione di un professionista per le suddette prestazioni; 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.b), Dlgs 50.2016, è prevista e regolamentata la 

possibilità di avvalersi della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 

di gara; 

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 1, lett. uuu), D.lgs. 50/2016, per “procedure 

negoziate” si intendono “le procedure di affidamento in cui le stazioni appaltanti 

consultano gli operatori economici da loro scelti e negoziano con uno o più di essi le 

condizioni dell’appalto”; 

- con determina a contrarre n. 4 del 14.4.2023 l’Ordine ha, pertanto, provveduto a deliberare   

l’avvalimento della suddetta procedura, sussistendone i presupposti di legge; 

- viene pubblicato il presente Avviso nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 

portale www.omceocaserta.it al fine di dare evidenza dell’avvio della procedura negoziata 

per l’affidamento dell’incarico di cui sopra; 

- si forniscono, pertanto, le seguenti informazioni: 

 

1. STAZIONE APPALTANTE 

Ordine Provinciale dei Medici - Chirurghi e Odontoiatri di Caserta, Via Bramante n. 19 - P.co 

Gabriella (Lotto B.) - 81100 Caserta- Tel: (0823)328973- 327153- e-mail: 

ordine@omceocaserta.it 

 

2. OGGETTO 

L’ incarico ha ad oggetto un servizio di consulenza del lavoro che ricomprende: 

1) Elaborazione buste paga dipendenti e collaboratori (Organi Istituzionali in regime di 

dipendenza); 

2) Versamento entro il 16 di ogni mese F24 WEB di Tasse e Contributi relativi alle 

competenze su buste paga emesse; 

3) Report all’ Ufficio contabilità con lordi, netti, trattenute distinte tra erariali e 

previdenziali ed il carico ente o dipendente, IRAP, addizionali comunali e regionali, 

voci in busta da scalare nel fondo risorse decentrate; 

4) Versamento IRAP; 

mailto:ordine@omceocaserta.it


 

Pag. 2 di 4 
 

5) Verifica delle attuali retribuzioni ai dipendenti, eventuali adeguamenti e supporto in 

sostituzione della contrattazione decentrata sulla base del Contratto Enti Pubblici non 

Economici-Funzioni Centrali; 

6) Calcolo importi da fatturare per Organi Istituzionali Liberi Professionisti nelle due 

semestralità di erogazione dei gettoni- IVA e R.A.; 

7) Tenuta delle R.A. versate per calcolo CU consiglieri L.P.; 

8) Preparazione Certificazioni Uniche dipendenti e consiglieri collaboratori e di altri 

soggetti per i quali durante l’anno si sono effettuati pagamenti con ritenuta d’ acconto, 

9) Verifica dello stato delle cartelle esattoriali gestite da precedente consulente; 

10) SICO: indagine conoscitiva sul costo del lavoro nelle pubbliche amministrazioni in 

collaborazione con l’Ufficio Contabilità; 

11) Assistenza tecnica, quando richiesto, al Consiglio Direttivo, al Consigliere Tesoriere, 

agli Uffici Amministrativi con pareri scritti in risposta a specifici quesiti. 

 

3. COMPENSO 

L’ importo complessivo ammonta ad euro 4.000,00 + cassa previdenziale +iva (ove dovuta) 

Il compenso, come determinato, è comprensivo di tutte le spese necessarie per l’espletamento           

dell’incarico. All’ importo indicato non saranno aggiunti ulteriori oneri fiscali eventualmente 

sopravvenuti e/o richiesti. Il pagamento delle prestazioni da parte del committente dovrà avvenire 

previa trasmissione di fattura elettronica. 

 

4. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

La partecipazione alla presente procedura è riservata ai professionisti in possesso, a pena di 

esclusione, dei seguenti requisiti di partecipazione: 

 

1) REQUISITI DI ORDINE GENERALE 

Sono ammessi alla gara i professionisti per i quali non sussistono cause di esclusione di 

cui all’ art. 80 del codice degli appalti. 

 

2) REQUISITI DI IDONEITA’  

Possono partecipare alla procedura negoziata i soggetti di cui all’ art. 45 d.lgs. 50/2016, in 

possesso del seguente requisito di idoneità professionale: iscrizione all’ Albo dei 

Consulenti del lavoro. 

 

5. DURATA INCARICO 

L’incarico ha durata biennale a far data dalla stipula del contratto. 

 

 

 

 



 

Pag. 3 di 4 
 

6. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

Ex art 52 d.lgs. 50.2016 le manifestazioni di interesse a partecipare alla gara in oggetto dovranno 

pervenire presso la Segreteria dell’Ordine, solo ed unicamente a mezzo PEC, mediante messaggio 

inviato dalla propria posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo segreteria.ce@pec.omceo.it 

entro quindici giorni dalla pubblicazione del presente Avviso nell’ area Amministrazione 

Trasparente del portale www.omceocaserta.it, e precisamente entro le  

ore 12 del giorno 20 maggio 2023, avendo cura di allegare un unico file- in formato PDF- 

contenente la manifestazione di interesse di cui             all’All.) 1, unitamente: 

- alla fotocopia del documento d’ identità in corso di validità; 

- al Curriculum vitae in formato europeo, datato e firmato. 

Non saranno prese in considerazione manifestazioni di interesse che dovessero pervenire con 

modalità difformi da quanto richiesto ed oltre i termini di cui sopra. La comunicazione tramite 

posta certificata dovrà indicare nell’ oggetto la dicitura “Domanda avviso pubblico finalizzato                         

all’ espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara”. La 

data di presentazione della domanda è comprovata dal gestore di posta certificata. 

 

7. AGGIUDICAZIONE 

Le fasi procedurali della selezione saranno effettuate dal Consiglio Direttivo che esaminerà tutta 

la documentazione pervenuta. 

Si terrà conto, ai fini dell’aggiudicazione: 

- in primis, dei Curricula vitae e di pregresse attività di consulenza del lavoro eventualmente 

svolte presso altri enti pubblici, 

- a parità delle condizioni di cui sopra, troverà attuazione il principio di rotazione. 

 

8. PUBBLICAZIONE AVVISO 

Tale avviso è pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del portale 

www.omceocaserta.it. 

 

9. AUTOTUTELA  

La presentazione delle istanze, la richiesta di documentazione e l’aggiudicazione della procedura 

non vincolano la Stazione appaltante che si riserva di sospendere, revocare, annullare l’intera 

procedura in qualsiasi fase della stessa, anche successiva all’ aggiudicazione; in tali casi ai 

professionisti non spetterà alcun risarcimento o indennizzo, neanche ai sensi degli artt. 1337 e 

1338 del codice civile. 

 

10. ACCESSO AGLI ATTI 

L’ accesso agli atti è garantito ai sensi dell’art 53 d.lgs. 50.2016. La richiesta di accesso agli atti 

dovrà indicare puntualmente gli atti sui quali si intende effettuare l’accesso. L’istanza dovrà essere 

mailto:segreteria.ce@pec.omceo.it
http://www.omceocaserta.it/
http://www.omceocaserta.it/


 

Pag. 4 di 4 
 

opportunamente motivata in ragione di diritti e interessi legittimi che si intendono tutelare e dovrà 

altresì indicare le ragioni per le quali la conoscenza di tali atti sia necessaria ai fini della suddetta 

tutela. 

 

11. TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

Ai sensi del regolamento UE 2016/679, si fa presente che i dati personali forniti da professionisti 

sono trattati e custoditi dalla stazione appaltante solo ed unicamente ai fini dell’espletamento della 

procedura negoziata di cui al presente Avviso. 

 

Allegati 

 

- Allegato 1: fac simile di domanda di partecipazione relativa al presente Avviso.  

 

Caserta, 04.05. 2023 

                                                                                                               Il Presidente 

                        Carlo Manzi 

 


		2023-05-04T17:17:59+0000
	MANZI CARLO




